
SZTANDAR  11  MAŁOPOLSKIEJ
BRYGADY OBRONY TERYTORIALNEJ
W dniu 18 października 2019 r. pod przewodnictwem Wojewody
Małopolskiego – Piotra Ćwika zawiązał się Społeczny Komitet
ufundowania  sztandaru  dla  11  Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej (11 MBOT) im. gen. bryg. Leopolda Okulickiego
ps. „Niedźwiadek”. W jego skład weszli m.in. przedstawiciele
Światowego Związku Żołnierzy AK oraz weterani Zgrupowania AK
„Żelbet”, którego tradycje dziedziczy Brygada z Małopolski.

Sztandar wojskowy

Sztandar  wojskowy  jest  znakiem  jednostki  wojskowej  Sił
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Jest symbolem tradycji, 
wierności, honoru
i  męstwa,  których  Ojczyzna  wymaga  od  swych  żołnierzy.
Obowiązkiem żołnierza jest bronić i strzec sztandaru jednostki
wojskowej.

Jak będzie wyglądać sztandar?

Na rewersie, po środku sztandaru znajdować się będzie wieniec
z napisem
w trzech wierszach „BÓG HONOR OJCZYZNA”. W prawym górnym rogu
umieszczona  zostanie  pamiątkowa  odznaka  11  Małopolskiej
Brygady Obrony Terytorialnej,
a  w  prawym  dolnym  rogu  odznaka  pamiątkowa  Zgrupowania  AK
„Żelbet”.  Po  drugiej  stronie  na  górze  będzie  Krzyż  Armii
Krajowej, poniżej Herb Województwa Małopolskiego.

Zbiórka funduszy

W listopadzie 2018 r. Minister Obrony Narodowej – Mariusz
Błaszczak  wydał  zgodę  na  działalność  Komitetu  oraz  na
ufundowanie  sztandaru
11  MBOT.  Tradycją  tego  typu  przedsięwzięć  jest  możliwość
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zapisania się na kartach historii poprzez honorowe wsparcie
zbiórki  funduszy  na  sztandar.  Wartość  cegiełki  została
określona na 10 zł, a kwota darowizny stanowi jej wartość lub
jej  wielokrotność.  Dla  każdego  darczyńcy  przewidziano
dedykowany certyfikat, który będzie do odbioru w siedzibie 11
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  po  wręczeniu
sztandaru.

Darowizny można wpłacać na konto bankowe:

NAZWA:  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Rozwoju  Strzelectwa  w
Rzeczypospolitej  Polskiej,  KRS:  0000394256

ADRES: ul. Żywiecka 12, 30-427 Kraków

NR RACHUNKU: 78 1240 4533 1111 0010 9414 0504

TYTUŁ PRZELEWU: Darowizna na sztandar dla 11 MBOT

 

Dowództwo i formowanie 11 MBOT

Od stycznia 2018 roku w podkrakowskiej Rząsce formowana jest
11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej. Dotychczas Brygada
przeszkoliła  około  850  żołnierzy  Obrony  Terytorialnej.
Zainteresowanie służbą w regionie jest bardzo duże. Do tej
pory złożono ponad 1800 wniosków, z jednostką zapoznało się
około 1500 ochotników.

Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej jest płk
Krzysztof  GONCERZ  wywodzący  się  z  Wojsk  Specjalnych  i
Powietrznodesantowych.  Dowództwo  Brygady  i  pierwszy  z
formowanych batalionów lekkiej piechoty stacjonuje w Krakowie
(Kraków-Rząska). Kolejne dwa będą stacjonować w Oświęcimiu
i Tarnowie.

Wojska Obrony Terytorialnej są piątym rodzajem sił zbrojnych
obok  Wojsk  Specjalnych,  Lądowych,  Powietrznych  i  Marynarki
Wojennej.



 

red. mjr Bartosz KUBAL
Oficer Prasowy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej
www: www.terytorialsi.mil.pl

Stopnie  alarmowe  BRAVO  i
ALFA-CRP w Małopolsce
W związku z obchodami 75. rocznicy wyzwolenia obozu Auschwitz-
Birkenau, w dniach od 23 do 29 stycznia  obowiązywać będzie
drugi  stopień  alarmowy  BRAVO  na  terenie  całego  woj.
małopolskiego, a w całym kraju pierwszy stopień ALFA oraz
ALFA-CRP. Zarządzenie o stopniach alarmowych podpisał premier
Mateusz Morawiecki.
Stopień BRAVO wprowadzono w województwie małopolskim z powodu
centralnych  uroczystości,  które  się  odbędą  na  terenie
Małopolski – z udziałem najwyższych władz państwowych Polski
oraz przywódców i delegacji wielu państw. Natomiast w całym
kraju będzie obowiązywał najniższy stopień – ALFA oraz ALFA-
CRP (dotyczący zagrożenia w cyberprzestrzeni).
Stopnie alarmowe obowiązywać będą od czwartku, 23 stycznia do
środy, 29 stycznia.

W załączniku poniżej udostępniamy treść Zarządzenia Prezesa
Rady Ministrów.
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Spotkanie sprawozdawcze OSP w
gminie Tymbark
W  jednostkach  OSP  działających  na  terenie  Gminy  Tymbark
rozpoczęły się walne zebrania sprawozdawcze. Ich celem jest
ocena wykonania zadań za rok ubiegły oraz wytyczenie głównych
kierunków  realizacji  zadań  w  roku  2020.  Druhowie  strażacy
udzielają również absolutorium dla zarządów swoich straży.

Pierwsze spotkanie druhów strażaków odbyło się w Podłopieniu i
uczestniczyli  w  nim:  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Tymbark
Stanisława  Urbańska,  Wójt  Gminy  Paweł  Ptaszek,  Komendant
Powiatowy PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciech Frączek, Radni
Powiatu  Limanowskiego:  Beata  Krzyściak  i  Jan  Puchała  oraz
Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej
druh Kazimierz Czyrnek, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP
RP druh Stanisław Przybylski oraz Komendant Gminny Strażaków
druh Zbigniew Kaptur. Szczegółowe sprawozdanie z działalności
jednostki złożył druh prezes Jacek Atłas.

W  roku  2019,  przy  wsparciu  samorządu  gminy  i  województwa
małopolskiego, w ramach programu  Małopolskie Remizy dokonano
remontu  garażu  oraz  pomieszczeń  socjalnych.  Dzięki
operatywności  członków  zarządu  straży  zakupiono  zestaw  do
ratownictwa  drogowego,  pompę  i  kamerę  termowizyjną.  W
realizacji tych przedsięwzięć jednostka otrzymała wsparcie z
samorządu gminy, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
PSP.  Z  programu  5000  +  zakupiono  węże  i  podpory
stabilizacyjne.  Druhowie  uczestniczyli  w  50  akcjach
ratowniczo-gaśniczych  na  terenie  powiatu  limanowskiego,
szkoleniach, ćwiczeniach oraz pomagali przy organizacji imprez
kulturalnych na terenie naszej gminy. Strażacy nieśli również
pomoc mieszkańcom gminy podczas akcji powodziowych.

Za trud ciężkiej społecznej pracy na rzecz naszej lokalnej
społeczności  podziękowania  dla  wszystkich  zebranych  i  ich
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rodzinom przekazali: Gospodarz Gminy Tymbark, Przewodnicząca
Rady Gminy Tymbark oraz wszyscy zaproszeni goście. Jednostki
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  działające  na  terenie  Gminy
Tymbark stanowią bardzo ważne ogniwo systemy bezpieczeństwa i
życia społeczno-kulturalnego gminy.


